



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Valgstyret - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl

Storingsvalget 2013 - fullmakter, frister m.m.

Vedlegg:

1 Sammendrag av lovendringsforslagene i valgloven og kommuneloven

Sakens bakgrunn og innhold:

Valget 2013 er i gang, og i den forbindelse må valgstyret gjøre en del formelle vedtak om tidsfrister, fullmakter osv.

Nytt siden siste valg er at Kommunal- og regionaldepartementet har anskaffet og utviklet et datasystem for valggjennomføringen. Valgsystemet har fått betegnelsen elektronisk valgadministrativt system, forkortet EVA.

EVA er statlig eid, forvaltet og driftet, og erstatter valgsystemer som vi tidligere har anskaffet fra private leverandører, for vår del Ergo.

Vi har ved flere valg benyttet oss av skanning av stemmesedler. I forbindelse med at det er utarbeidet nytt system, har departementet satt en grense på at den enkelte kommune må ha mer enn 10 000 stemmeberettigede for å få lov til å benytte skanning i 2013.

Årsaken er å redusere risikoen for feil og forsinkelser i en utprøving av programmet. Ved dette valget må altså tellingen foregå manuelt på gammelmåten.

Ved kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2015 er det meningen at alle kommuner skal få tilbud om å benytte skanning av stemmesedler.

Departementet fremmet i desember 2012 en lovproposisjon med forslag til flere endringer i valgloven og kommuneloven. Denne ligger nå til behandling i Stortinget, og innebærer følgende endringer:

- Nye regler for forhåndsstemmegivning.
- Endring i reglene for manntall.
- Presisering av plikten til å vurdere egnethet og tilgjengelighet til valglokaler.
- Tidsfrist for innlevering av listeforslag (iverksettes fra 2015).

Sammendrag av lovendringsforslagene følger vedlagt.

Vurdering:

I første møte bør det som er klart for behandling avgjøres av valgstyret, mens det i h.h.t. kommunelovens bestemmelser bør delegeres til valgstyrets leder, et arbeidsutvalg eller administrasjonssjefen å ta avgjørelse som ikke er av prinsipiell betydning, f.eks. oppnevning av medhjelpere, anskaffelse av nødvendig valgmateriell o.s.v.

I h.h.t. valgforskriftenes §3 skal partiene som stiller liste til valget få et manntall vederlagsfritt dersom de framsetter krav om det innen den frist valgstyret fastsetter. Fristen har tidligere år vært satt til 30.04. Siden vi allerede nå er i april bør denne fristen settes ut til 15.05.

Når det gjelder lovbestemte kunngjøringer, har det vært gjort i Fosna-Folket, på kommunens hjemmesider og ved oppslag på de vanlige stedene i kommunen.

Oppnevning av forhåndsstemmemottakere og administrative medhjelpere for øvrig, bør delegeres til rådmannen, som har best oversikt over personalressursene og hvem som kan/må frigi tid til dette arbeidet.

For øvrig bør kurante/ikke prinsipielle avgjørelser som tidligere delegeres til leder, som tar disse i samråd med valgstyrets sekretær ut fra tidligere erfaring og kunnskap.

Oppsummering:

Valgstyreleder foreslår at valgstyret nå fastsetter de fristene som valgloven bestemmer og kunngjøringsmåter, mens oppnevning av forhåndsstemmemottakere og andre medhjelpere delegeres av rådmannen.

En generell delegasjon av avgjørelser som ikke er av prinsipiell betydning, bør gis til valgstyrets leder, som vil gjøre dette i samråd med sekretær.

Utvalgslederens innstilling:

1. Partienes frist for bestilling av et gratis manntall i h.h.t. valgforskriftenes § 3 settes til 15.05.13.
2. Til lovbestemte kunngjøringer i forbindelse med valget, benyttes Fosna-Folket, oppslag på de vanlige stedene i kommunen samt kommunens hjemmeside på internett.
3. Rådmannen delegeres myndighet til oppnevning av forhåndsstemmemottakere og andre administrative medhjelpere i forbindelse med valget.
4. Avgjørelser som ikke er av prinsipiell betydning i forbindelse med valget, delegeres til valgstyreleder.